证券代码：000806        证券简称：ST银河           公告编号：2021-114

北海银河生物产业投资股份有限公司

关于控股股东所持部分股份将被司法拍卖

的提示性公告

北海银河生物产业投资股份有限公司（以下简称“公司”）于近日从淘宝网

司法拍卖平台获悉公司控股股东银河天成集团有限公司（以下简称“银河集团”）

所持公司111,989,400股股票将被司法拍卖。具体情况如下：

一、司法拍卖主要内容

关于华融证券股份有限公司（以下简称“华融证券”）与银河集团公证债权

文书一案，深圳中院已作出裁定，裁定拍卖、变卖银河集团持有公司的111,989,400

股质押股票（首发后限售股为99,999,400股，无限售流通股为11,990,000股）以清

偿债务。上述股份将于 2022年 1月 25日在淘宝网深圳中院司法拍卖平台

（http://sf.taobao.com/0755/03）进行第一次网络公开拍卖，相关事项详见深圳中

院在淘宝网司法拍卖平台的拍卖公告。

二、其他情况说明

1、截至本公告披露日，银河集团持有公司股份261,803,141股，占公司总股

本的23.80%，其持有公司的股份已被司法冻结及轮候冻结。

2、本次将被司法拍卖的111,989,400股股份占银河集团所持公司全部股份的

42.78%，占公司总股本的10.18%。本次司法拍卖若成功实施，银河集团持有的

公司股份将减少至149,813,741股，占公司股份总数的13.62%，仍为公司控股股东，

公司的控股股东和实际控制人不会发生变化。

3、本次拍卖事项后续将涉及竞拍、缴款、股权变更过户等环节，拍卖结果

尚存在不确定性，公司将密切关注该事项后续进展，并根据相关法律法规的规定

和要求及时履行信息披露义务。

三、拍卖风险提示

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

本次拍卖股份中的99,999,400股限售股因股东银河集团存在对上市公司的非

经营性资金占用及违规担保等损害上市公司利益的行为，且目前损害情况仍未消

除，本次拍卖最终竞得的新股东根据《深圳证券交易所上市公司业务办理指南第

7号--限售股份解除限售》等相关规定不符合限售股解除限售的条件，不可委托

公司向深圳证券交易所申请办理对其所持股份解除限售的有关手续。

特此公告。

北海银河生物产业投资股份有限公司

董  事  会

                                        二〇二一年十二月二十三日